
ΕΛΛΗΝΙΚΗ     ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΩΝ & ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ 
 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ 
ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ  

Τηλ.: 2610962826 

E-mail: hrsdeansecr@upatras 
 

                                  

 ΔΙΟΡΘΩΣΗ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΟΡΘΟ ΤΟΥ ΥΠ. ΑΡ.36/7428/19992/23-6-2021      

               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

               
              Πάτρα,   23-6-2021       

              Αριθ. Πρωτ.37/7486/20086 

               

               
 

 
ΠΡΟΣ: Τον Πρόεδρο και τα μέλη της Κεντρικής 

Εφορευτικής Επιτροπής 

ΚΟΙΝ: Καθηγητές πρώτης βαθμίδας, Αναπληρωτές 

Καθηγητές, Επίκουρους Καθηγητές και Λέκτορες του 

Τμήματος Νοσηλευτικής 

 Ενταύθα 

 

 

 
 

 

ΟΡΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

για την ΕΚΛΟΓΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ και ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ του ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

Η   ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ  ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/4.8.2017, τ.Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», και ιδίως του άρθρου 23 του ν. 

4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α΄), όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 97 του ν. 4692/2020 

(ΦΕΚ 111/12.6.2020, τ.Α΄) και ισχύουν 

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 77561/Ζ1/19.6.2020 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 2481/ 

22.6.2020, τ. Β΄) «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και των 

Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι., 

καθώς και των Διευθυντών Κλινικών Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο 

ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Εσωτερικού Κανονισμού του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ 3899/ 

25.10.2019, τ.Β΄). 

4.  Την υπ’ αριθ. 23/5809/16943/28-5-2021 (ΑΔΑ:94ΛΥ469Β7Θ-Π2Ξ) απόφαση της  Κοσμήτορος 

της  ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ  σχετικά με την προκήρυξη εκλογών  

για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής 

Επιστημών Αποκατάστασης Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών,  με θητεία από 1-9-2021 έως 31-

8-2023.  

5. Τον υπ΄αριθ.2071/6964/14-6-2021 οριστικοποιημένο εκλογικό κατάλογο του Τμήματος 

Νοσηλευτικής 

6. Την υπ’ αριθ. 25/03-6-2021  υποβληθείσα αίτηση υποψηφιότητας για τη θέση του Προέδρου του 

Τμήματος Νοσηλευτικής 

7. Την υπ’ αριθ. 29/10-6-21 υποβληθείσα αίτηση υποψηφιότητας για τη θέση του Αναπληρωτή 

Προέδρου του Τμήματος Νοσηλευτικής 

 

ΑΔΑ: 9ΟΓΔ469Β7Θ-ΡΛ3



 

Αποφασίζει 

 

Α. Ορίζει  Όργανο Διενέργειας  Εκλογών  (ΟΔΕ), ήτοι τριμελή Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή 

(Κ.Ε.Ε.)  με ισάριθμα αναπληρωματικά  μέλη  για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας  ανάδειξης 

Προέδρου  και Αναπληρωτή Πρόεδρου του Τμήματος Νοσηλευτικής για το χρονικό διάστημα από 1-

9-2021 έως 31-8-2023, τα παρακάτω μέλη: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΜΕΛΗ: 

1. Νικόλαο Στεφανόπουλο Αναπλ. Καθηγητή Τμήματος Νοσηλευτικής 

2. Ελένη Αλμπάνη Επικ. Καθηγήτρια Τμήματος Νοσηλευτικής 

3. Μιχάλη  Ηγουμενίδη Επικ. Καθηγητή Τμήματος Νοσηλευτικής 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ: 

1. Αναστάσιο Τζεναλή Επικ. Καθηγητή Τμήματος Νοσηλευτικής 

2. Σεφερίνα Μαυρουδή Λέκτορα Εφαρμογών Τμήματος Νοσηλευτικής 

3. Παρασκευή Γεωργούση Λέκτορα Εφαρμογών Τμήματος Νοσηλευτικής 

Πρόεδρος της ανωτέρω Εφορευτικής Επιτροπής, ορίζεται ο Αναπληρωτής Καθηγητής  Νικόλαος 

Στεφανόπουλος ως το ανώτερης βαθμίδας, αρχαιότερο μέλος ΔΕΠ. 

Β. Διαβιβάζει τον εγκεκριμένο εκλογικό κατάλογο και τις αιτήσεις των υποψηφίων  για τη θέση του 

Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Νοσηλευτικής στον Πρόεδρο της Κεντρικής 

Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) προκειμένου να εξετάσει την εκλογιμότητα και να ανακηρύξει τους 

υποψηφίους μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από τη συγκρότησή της, ήτοι μέχρι  24-6-2021 

      Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση 

του εκλογικού δικαιώματος των μελών του εκλεκτορικού σώματος, να παρακολουθεί την ορθή και 

ομαλή διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας καθώς και να συντάσσει και υπογράφει τα πρακτικά 

εκλογής.     Επίσης, είναι αρμόδια να επιλύει οποιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά την εφαρμογή της 

εκλογικής διαδικασίας, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, τις διατάξεις του Εσωτερικού 

Κανονισμού του Πανεπιστημίου Πατρών και τις τηρούμενες πρακτικές των εκλογικών διαδικασιών 

του Ιδρύματος. 

   Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλείται η ανωτέρω Κ.Ε.Ε να ορίσει ένα μέλος της ως Διαχειριστή 

της συγκεκριμένης εκλογικής διαδικασίας και να καθορίσει το ακριβές χρονικό διάστημα κατά 

το οποίο οι εκλογείς θα έχουν τη δυνατότητα να ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα.  

     Ο Διαχειριστής προμηθεύεται τους κωδικούς πρόσβασης στο σύστημα «ΖΕΥΣ» από το Ε.Δ.Υ.Τ.Ε 

μετά την υποβολή αιτήματος το οποίο αποστέλλεται στο Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. (στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

helpdesk@zeus.grnet.gr) και κοινοποιείται στη Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (στην ηλεκτρονική 

διεύθυνση egovgram@minedu.gov.gr) και είναι υπεύθυνος για την καταχώρηση στο σύστημα «ΖΕΥΣ» 

των απαραίτητων στοιχείων για τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας (τίτλο και περιγραφή 

ψηφοφορίας, τα ονόματα των υποψηφίων, τα ονοματεπώνυμα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις των 

εκλογέων καθώς και κάθε άλλο αναγκαίο στοιχείο) για τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας. 

      Όλα τα μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής θα πρέπει να μεριμνήσουν για την απόκτηση των 

ατομικών Κρυπτογραφικών Κλειδιών Ψηφοφορίας που είναι απαραίτητα για την διαδικασία και την 

έκδοση αποτελέσματος. 

       Τέλος, σημειώνεται ότι οι υποχρεώσεις των διαχειριστών περιγράφονται αναλυτικά στην υπ’ αρ. 

77561/Ζ1/22-06-2020 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 2481/22-06-2020) «Διαδικασία ηλεκτρονικής Ψηφοφορίας για την 

ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών 

μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν 

στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.», η οποία βρίσκεται αναρτημένη στον σύνδεσμο  

mailto:helpdesk@zeus.grnet.gr
mailto:egovgram@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΟΓΔ469Β7Θ-ΡΛ3



https://www.upatras.gr/wp-content/uploads/2021/06/kya_ilektronikis_psifoforias.pdf. Όλη η σχετική 

νομοθεσία για την εκλογή Μονοπρόσωπων Οργάνων Διοίκησης βρίσκεται αναρτημένη στο 

σύνδεσμο https://www.upatras.gr/nomothesia-schetiki-me-tin-eklogi-monoprosopon-organon-dioikisis/ 

     Υπενθυμίζεται ότι  ως ημερομηνία  διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας έχει οριστεί η 29
η
 

Ιουνίου 2021, ημέρα Τρίτη.  

 

                                                                                                   

Η  ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 

 

 

 

                                                                                           Σταυρούλα   Χ.  Γεωργοπούλου 

 

 

 

Εσωτερική διανομή: 

- Γραμματεία Πρυτανείας 

- Αναπληρωτή Πρυτάνεως Ακαδημαϊκών & Διεθνών Θεμάτων  

- Γενική Διεύθυνση Ακαδημαϊκών  & Διοικητικών Υποθέσεων 

- Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών  

- Διεύθυνση Γραμματειών Ακαδημαϊκών  Δομών 

- Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών  Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

- Γραμματεία Τμήματος Νοσηλευτικής 

https://www.upatras.gr/wp-content/uploads/2021/06/kya_ilektronikis_psifoforias.pdf
https://www.upatras.gr/nomothesia-schetiki-me-tin-eklogi-monoprosopon-organon-dioikisis/
ΑΔΑ: 9ΟΓΔ469Β7Θ-ΡΛ3


		2021-06-23T14:15:43+0300
	Athens




